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Aplikacja Kwarantanna domowa – obowiązkowa

Z obowiązkową kwarantanną domową wiąże się od dziś dodatkowy obowiązek –
korzystanie z aplikacji Kwarantanna domowa.

Obowiązkowa 14-dniowa kwarantanna dotyczy zdrowych osób, które jednak miały kontakt z
chorymi lub podejrzewanymi o zakażenie koronawirusem. Obejmowani są nią także
wszyscy, którzy wjeżdżają do Polski z zagranicy.

Obowiązek wprowadziła podpisana przez Prezydenta specustawa. Informacje o obowiązku
korzystania z naszej aplikacji znajdziecie w artykule 7e ust.1.

Aplikacja udostępniona została dwa tygodnie temu i była dobrowolna. Jej główny cel to
ułatwienie i usprawnienie odbywania obowiązkowej kwarantanny w warunkach domowych.
To jednak także narzędzie kontroli, czy nie łamane są zasady kwarantanny. Jakie? Np. zakaz
wychodzenia z domu.

AKTYWACJA NA MIEJSCU

Osoba obejmowana obowiązkową kwarantanną, np. przy przekraczaniu granicy,
wypełnia formularz lokalizacyjny. Deklaruje w nim miejsce odbywania kwarantanny i
podaje swój numer telefonu. Dane trafiają do systemu, a później do naszej aplikacji.

W tym momencie (po dotarciu danych do systemu naszej aplikacji) osoba objęta
kwarantanną dostaje SMS-a z informacją o obowiązku zainstalowania i korzystania z
aplikacji Kwarantanna domowa.

WAŻNE! Najpierw SMS, później aktywacja.

Otrzymanie SMS-a jest kluczowe. To znak, że Wasze dane są w bazie i że możecie rozpocząć
korzystanie z aplikacji. Aplikację aktywujcie po przybyciu na miejsce odbywania
kwarantanny.

SMS dotarł. Można pobrać aplikację. Jak to zrobić?

To zależy od telefonu, którego używacie. Jeśli korzystacie z telefonu systemem Android -
znajdziecie ją w sklepie Google Play. Jeśli Wasz smartfon to iOS, zajrzyjcie do App Store.
Niezależnie od modelu telefonu, sklepy znajdziecie na jego pulpicie. Będąc w sklepie, w polu
wyszukiwania wpiszcie nazwę aplikacji, czyli Kwarantanna domowa. Po jej wyszukaniu
kliknijcie w przycisk „Instaluj”.

https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.nask.droid.kwarantannadomowa
https://apps.apple.com/pl/app/kwarantanna-domowa/id1502997499?l=pl


Czas na aktywację aplikacji. Zrobicie to za pomocą numeru telefonu. Wasze konto zostanie
zweryfikowane po wprowadzeniu kodu, który otrzymacie w wiadomości SMS.

CODZIENNE ZADANIOWANIE

Zaraz po aktywacji aplikacji dostaniecie zadanie. Jakie? Zrobienie sobie zdjęcia („selfie”).
Będzie to tzw. zdjęcie referencyjne. Jest bardzo ważne. To do niego system będzie
porównywał każde kolejne zdjęcie, które zrobicie w trakcie korzystania z aplikacji.

Wykonanie pierwszego zadania to formalne rozpoczęcia korzystania z apki. Od tego
momentu czekajcie na kolejne zadania. Zawsze są takie same – to prośby o zrobienie i
przesłanie zdjęcia. Każdego dnia dostaniecie do wykonania kilka takich zadań. SMS-y przyjdą
o różnych porach.

Na wykonanie zadania macie 20 minut. Niewykonanie zadania w tym czasie to znak
dla służb, by sprawdziły, czy nie łamiecie zasad odbywania kwarantanny.

Wizyty policji możecie się spodziewać w dowolnym momencie kwarantanny. Aplikacja ich nie
zastępuje, ale uzupełnia.

WAŻNE! Będąc na kwarantannie nie zapominajcie o tym, aby telefon był
naładowany, a dźwięki niewyciszone. Sprawdzajcie SMS-y.

SZYBKA ŚCIEŻKA

Aplikacja to nie tylko pomoc dla służb, które odpowiadają za kontrolę odbywania
kwarantanny, ale i spora pomoc także dla jej użytkowników.

Z obowiązku korzystania z aplikacji Kwarantanna domowa zwolnione są osoby z dysfunkcją
wzroku (niewidzące lub niedowidzące), a także osoby, które właściwym służbom złożyły
oświadczenie, że nie są abonentami lub użytkownikami sieci telekomunikacyjnej lub nie
posiadają urządzenia mobilnego umożliwiającego zainstalowanie aplikacji. Oświadczenie
składane jest pod rygorem odpowiedzialności karnej.

Można je złożyć telefonicznie 22 165 57 44.

Jeśli nie możecie zadzwonić, wypełniony druk przekażcie Policji. Wzór oświadczenia
znajdziesz na stronie www.gov.pl/kwarantannadomowa

Na tej stronie znajdziecie też odpowiedzi na najczęściej pojawiąjące się pytania na temat
działania aplikacji, w tym – jak przygotować telefon do jej zainstalowania, jakie dane i jak
wykorzystuje (aplikacja jest bezpieczna – zdjęcia są usuwane po odbyciu kwarantanny), czy
co zrobić w przypadku kiedy macie problem z wykonaniem zadania.

http://www.gov.pl/kwarantannadomowa


Źródło: Ministerstwo Cyfryzacji www.gov.pl

http://www.gov.pl/

